de Formación y Acción Comunitaria-, los fondos necesarios para llevar a cabo las actividades descriptas, así como también
los demás compromisos asumidos en la Cláusula Tercera del Protocolo de marras;
Que, de acuerdo a lo estipulado en dicho acuerdo, el Ministerio abonará a la Universidad, doce (12) cuotas mensuales de
pesos ochenta y ocho mil ($ 88.000) cada una, con las cuales esta última sufragará la remuneración mensual de los/as
docentes y cubrirá los gastos derivados de insumos, viáticos y material bibliográfico destinado a los talleres, debiendo
presentar ante el Ministerio una completa y detallada rendición de cuentas de su gestión, acompañada de la pertinente

[...]

MJYDHGP, respectivamente, forman parte integrante de la presente.
ARTÍCULO 2°. Autorizar a la Dirección General de Administración a efectuar el pago a favor de la Universidad Nacional de
La Plata -a través de la Cátedra de Formación y Acción Comunitaria-, de doce (12) cuotas mensuales de pesos ochenta y
ocho mil ($ 88.000) cada una, desde el 1º de junio de 2022 hasta el 31 de mayo de 2023, suministrando esta última la
pertinente documentación respaldatoria.
ARTÍCULO 3°. Determinar que la erogación autorizada por el artículo 2º será atendida con cargo a la siguiente imputación

[...]

Que la Dirección Provincial de Salud Penitenciaria solicitó la adquisición de psicofármacos con destino a distintas unidades
sanitarias, con un plazo de entrega de ciento veinte (120) días corridos a partir de la formalización del contrato, ante su
requerimiento, justipreciando el gasto aproximadamente en la suma de pesos ciento ochenta y cinco millones setenta mil
doscientos cincuenta y siete ($185.070.257);
Que en el documento GEDO N° PV-2022-34706621-GDEBA-DGSPMJYDHGP -orden 73- la Dirección de Gestión de la
Salud Penitenciaria solicitó que las erogaciones de la presente Licitación Pública se fijen para el Ejercicio Fiscal 2023;
Que, atento a lo previsto en el artículo 20 apartado 3) del Anexo I del Decreto N° DECTO-2019-59-GDEBA-GPBA y

[...]

productivos que desenvuelven sus actividades principales en el territorio de la provincia de Buenos Aires;
Que a orden 6 obra Nota de la Asociación Cooperadora de la Estación Experimental de Gorina solicitando al Ministerio de
Desarrollo Agrario el otorgamiento de un subsidio de pesos veintiún millones ochocientos cuarenta y cinco mil ciento
sesenta y uno con 85/100 ($21.845.161,68) para ser destinado a los fines que allí delimita;
Que a orden 7 luce Informe Técnico realizado por la Dirección de Innovación Productiva; Que a orden 15 mediante la PV-
2022-29253004-GDEBA-DPIPEYTTMDAGP la Dirección Provincial de Innovación Productiva, Extensión y Transferencia